ПРОТОКОЛ   № 2

заседания комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, налоговой и кредитной политике и  комитета Городской Думы по экономике и инвестициям с участием представителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                 14  февраля   2011 г.

  1.  Присутствовали депутаты:
Осокина Н.В. – председатель комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике
Чистов Е.И. - первый зам. председателя Городской Думы, член комитета по экономике и инвестициям, депутат по избирательному  округу №8
Усов А.А. – председатель комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №1;
Маслов А.А. – зам. председателя комитета по экономике и инвестициям,  депутат по избирательному  округу №2;
Мечетин С.И. – член комитета по экономике и  инвестициям,  депутат по избирательному  округу №3;

  2.  Приглашенные  от  администрации:
Чубкова О.С. -  зам. Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики

 3. Работники аппарата Городской Думы:
Крупицына А.А. –   консультант  ОФЭАиБУ  аппарата Городской Думы

                                   ПОВЕСТКА ДНЯ

1.     О принятии решения  «О  внесении изменений в решение Городской Думы    Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №307-нд «О  Бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа  на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
                            докл. Чубкова Ольга Сергеевна

2.    Об отчете Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки полноты и своевременности поступления в бюджет, а также целевого использования в 2009 году доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.
                             докл. Осокина Наталия Валентиновна

      СЛУШАЛИ:
      Вопрос 1.   О принятии решения  «О  внесении изменений в решение Городской Думы    Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №307-нд «О  Бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа  на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
                            докл. Чубкова Ольга Сергеевна
Выступили:   Чистов Е.И.,   Мечетин С.И., Осокина Н.В.
          Отметили:    На момент заседания  комитетам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа была представлена таблица поправок, подготовленная администрацией Петропавловск-камчатского городского округа, с целью корректировки доходной и расходной части бюджета городского округа на сумму безвозмездных поступлений  из бюджета Камчатского края  в размере 819,2 млн. рублей, в том числе:
    -   субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования  на сумму 549,4 млн. рублей;
   - бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности муниципальных образований  на  сумму
 269,8 млн. рублей.
Решили:    При  рассмотрении   на 34-ой внеочередной сессии Городской     Думы    Петропавловск-Камчатского   городского  округа   проекта  решения
 «О принятии решения о  внесении    изменений в  решение Городской Думы   Петропавловск-Камчатского  городского округа от 18.11.2010 №307-нд «О  Бюджете Петропавловск-Камчатского  городского   округа   на  2011 год      и     плановый период  2012-2013 годов»:
       1. Рекомендовать Департаменту градостроительства и земельных отношений, при производстве работ по сейсмоусилению жилых домов,  в части субсидий  на реализацию федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014 годы»,  рассмотреть вопрос производства  работ по замене инженерных сетей жилых домов на вводе;
         2. Рекомендовать к  принятию с учетом представленной  таблицы поправок от 14.02.2011 года.
               голосовали:  «за» -  5;    против – нет;    возд. - нет
Вопрос 2.  Об отчете Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки полноты и своевременности поступления в бюджет, а также целевого использования в 2009 году доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.
                             докл. Осокина Наталия Валентиновна

Выступили:  Чистов Е.И.,   Мечетин С.И.,   Чубкова О.С.
  Решили:  при рассмотрении данного вопроса на  34-ой  очередной  сессии
  рекомендовать:
        1. Заслушать информацию и.о. руководителя Департамента   социального   развития Петропавловск-Камчатского городского округа   о
  принятых  мерах по устранению выявленных  нарушений.
              2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского  городского округа (финансовому органу администрации) привести в соответствие с Бюджетным кодексом РФ организацию и осуществление мер ведомственного финансового контроля, направленных на повышение эффективности и экономности  использования бюджетных средств в сфере своей деятельности.

                           голосовали  «за» -5;  «против» – нет;   воздерж. - 0

     Председатель комитета Городской
     Думы  по бюджету,  налоговой и
  кредитной   политике                                                                      Н.В. Осокина